



平成27年1月30日

各 位

会 社 ナブテスコ株式会社
代 表 代表取締役社長 小谷 和朗
(コード番号 6268 東証第1部)
問 合 総務部長 松本 敏裕
(T E L 03-5213-1133)

(訂正)「平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正に関するお知らせ

平成26年10月31日に公表いたしました「平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、訂正箇所については下線を付して表示しております。

記

【訂正箇所】

(2ページ)

1. 当四半期決算に関する定性的情報

【訂正前】

(1) 経営成績に関する説明

(中略)

① 受注高、売上高、営業利益

当第2四半期連結累計期間の受注高は、前年同期比13,675百万円(13.1%)増加し、117,823百万円となりました。売上高は、前年同期比12,140百万円(13.0%)増加の105,598百万円となり、営業利益は同3,673百万円(46.3%)増加し、11,612百万円となりました。売上高営業利益率は同2.5ポイント上昇し、11.0%となりました。

セグメント別概況は次のとおりです。

【受注高】

(単位:百万円)

	前第2四半期 連結累計期間 自平成25年4月1日 至平成25年9月30日	当第2四半期 連結累計期間 自平成26年4月1日 至平成26年9月30日	増減率(%)
精密機器事業	21,491	28,944	34.7
輸送用機器事業	23,348	34,375	47.2
航空・油圧機器事業	27,670	25,349	△ 8.4
産業用機器事業	31,637	29,154	△ 7.8
合計	104,148	117,823	13.1

(注) 海外連結子会社の決算日は12月31日であり、3ヶ月分の期ずれが生じております。

(後略)

【訂正後】

(1) 経営成績に関する説明

(中略)

① 受注高、売上高、営業利益

当第2四半期連結累計期間の受注高は、前年同期比11,590百万円(11.1%)増加し、115,739百万円となりました。売上高は、前年同期比12,140百万円(13.0%)増加の105,598百万円となり、営業利益は同3,673百万円(46.3%)増加し、11,612百万円となりました。売上高営業利益率は同2.5ポイント上昇し、11.0%となりました。

セグメント別概況は次のとおりです。

【受注高】

(単位:百万円)

	前第2四半期 連結累計期間 自平成25年4月1日 至平成25年9月30日		当第2四半期 連結累計期間 自平成26年4月1日 至平成26年9月30日		増減率(%)
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	
精密機器事業	21,491		<u>26,859</u>		25.0
輸送用機器事業	23,348		34,375		47.2
航空・油圧機器事業	27,670		25,349		△ 8.4
産業用機器事業	31,637		29,154		△ 7.8
合計	104,148		<u>115,739</u>		11.1

(注) 海外連結子会社の決算日は12月31日であり、3ヶ月分の期ずれが生じております。
(後略)

(3ページ)

【訂正前】

【精密機器事業】

精密機器事業の受注高は、前年同期比34.7%増加し28,944百万円となりました。売上高は前年同期比28.3%増加の25,033百万円、営業利益は同49.2%増加し3,976百万円となりました。

精密減速機は、産業用ロボットメーカー向けの増加により増収となりました。

(後略)

【訂正後】

【精密機器事業】

精密機器事業の受注高は、前年同期比25.0%増加し26,859百万円となりました。売上高は前年同期比28.3%増加の25,033百万円、営業利益は同49.2%増加し3,976百万円となりました。

精密減速機は、産業用ロボットメーカー向けの増加により増収となりました。

(後略)

(15ページ)

4. 補足情報

【訂正前】

(1) セグメント別生産高、受注残高

(中略)

② 受注残高

	前第2四半期連結会計期間末 (平成25年9月30日)		当第2四半期連結会計期間末 (平成26年9月30日)	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)
精密機器事業	10,825	13.6	<u>14,374</u>	<u>15.5</u>
輸送用機器事業	15,758	19.7	25,365	27.4
航空・油圧機器事業	28,837	36.1	28,404	30.6
産業用機器事業	24,391	30.6	24,593	26.5
合計	79,813	100.0	<u>92,737</u>	100.0

(注) 海外連結子会社の決算日は12月31日であり、3ヶ月分の期ずれが生じております。

【訂正後】

(1) セグメント別生産高、受注残高

(中略)

② 受注残高

	前第2四半期連結会計期間末 (平成25年9月30日)		当第2四半期連結会計期間末 (平成26年9月30日)	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)
精密機器事業	10,825	13.6	<u>12,290</u>	<u>13.6</u>
輸送用機器事業	15,758	19.7	25,365	28.0
航空・油圧機器事業	28,837	36.1	28,404	31.3
産業用機器事業	24,391	30.6	24,593	27.1
合計	79,813	100.0	<u>90,652</u>	100.0

(注) 海外連結子会社の決算日は12月31日であり、3ヶ月分の期ずれが生じております。

以上